
 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 739 429 700 
E-mail: magdalena.davis@mnisek.cz   IČ: 11772492 

 

 
 

Zápis z 17. členské schůze 
Dobrovolného svazku obcí Technické služby Brdy a Hřebeny 

konané dne 26. 6. 2024 v Mníšku pod Brdy 
 
 
Zahájení jednání: 9:00 
Ukončení jednání: 10:00 
 
Přítomni: Markéta Polívková (Klínec), Petr Digrin (Mníšek pod Brdy), Zuzana Kuthanová 
(Čisovice), Radek Hrubý (Nový Knín), Zdeněk Pekárek (Trnová), Lenka Huříková (Voznice), Petr 
Kučera (Zahořany), Jana Malá (Jíloviště) 

Host: Jan Marek (výkonný ředitel BOS), Hana Kotoučová (Mníšek pod Brdy) 

Zapisovatelka: Lenka Jakodová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Usnesení č. 1a/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje následující program 
členské schůze: 

1. Závěrečný účet 2023 
2. Účetní závěrka 2023 
3. Informace o jednání s DSO TEKOS 
4. Členské příspěvky 2024 
5. Dotace SFŽP  
6. Různé 

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 1b/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny určuje zapisovatelkou zápisu Lenku 
Jakodovou a schvaluje ověřovatele zápisu Zdeňka Pekárka. 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1. Závěrečný účet 2023 
Všem členům byl předem rozeslán návrh závěrečného účtu DSO včetně příloh, který byl 
vyvěšen na úřednícch deskách členských obcí a na úřední desce DSO. Jednou z příloh je také 
zpráva o kotrole hospodaření provedená Krajským úřadem Střečdočeského kraje se závěrem 
kontroly „bez chyb a nedostatků“. 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 739 429 700 
E-mail: magdalena.davis@mnisek.cz   IČ: 11772492 

 

 
 

Usnesení č. 2/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje celoroční hospodaření a 
Závěrečný účet svazku za rok 2023 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za 
rok 2023, a to bez výhrad. 
Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2. Účetní závěrka 2023 
Členům byly předloženy všechny podklady potřebné ke schválení účetní závěrky - Výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Závěrka roku 2023, Inventarizace roku 2023, Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023. V rámci sestavení závěrky 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, které věcně 

a časově souvisí s hospodařením dobrovolného svazku obcí Technické služby Brdy a Hřebeny 

v roce 2023. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi 

dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi svazku. Svazek provedl 

inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni.  

 
Usnesení č. 3/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje Účetní závěrku svazku za 
rok 2023. Účetnictví za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace svazku. 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Informace o jednání s DSO TEKOS 
Předsedkyně a místopředsedové se společně s jednatelem BOS p. Pekárkem zúčastili jednání 
na Dobříši ohledně možnosti spolupráce mezi DSO TEKOS a DSO TS Brdy a Hřebeny. 
 
Usnesení č. 4/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny bere na vědomí informace o 
proběhlých jednání na Dobříši mezi stranami DSO TEKOS a DSO TS Brdy a Hřebeny ohledně 
možné budoucí spolupráci.  
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Členské příspěvky 2024 
Předsedkyně navrhla ke schválení členské příspěvky ve výši 10 Kč/obyvatel – dle počtu 
obyvatel k 1.1. 2024 se splatností do 15. 7. 2024. 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 739 429 700 
E-mail: magdalena.davis@mnisek.cz   IČ: 11772492 

 

 
 

Usnesení č. 5/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje výši členských příspěvků 
na rok 2024 10 Kč/obyv. členské obce dle počtu obyvatel ČSU k 1. 1. 2024 
Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Dotace SFŽP 
Předsedkyně shrnula stav dotace – uhrazeny všechny faktury dodavatelům, čekáme na 
proplacení 2. žádosti, po té obratem splatíme překlenovací úvěr (14 800 000,-). Členská schůze 
projednala rozpočtové opatření č. 2/24, související s překlenovacím úvěrem. 
Nový knín odebral 200 sad nádob, v rezervě zůstává 490 sad + 100 ks BIO. 
 
Usnesení č. 6/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2/24. 
Pro 8   Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
6. Různé 
 
Další témata a shrnutí:  

o Diskuze ke svozu separovaného odpadu D2D systému. Svoz papír/plast je zatím 
realizován 1x/měsíc. Požadavek na navýšení četnosti svozu plastu, 1x/měsíc se jeví jako 
nedostatečné. Svoz se zatím ponechá v tomto režimu a po vyhodnocení se případně 
upraví. Ideální řešení je svoz 1x za 14 dní – zavedeno v MpB nebo 1x za 3 týdny. 

o Diskuze k aktuálnímu vývoji čipování nádob. 
 
J. Marek 

o Navrhl nové výše faktrurace dle skutečného počtu rozmístěných nádob. DSO požaduje 
evidenci (výstup z ICHI) skutečně provedených výsypů při každé svozové trase, 
rozdělené dle obcí. Na základě toho může být později upravena fakturace. 

o Poděkování zástupcům obcí za realizaci prořezů, jen v obci Trnová problém s projetím 
svozového vozidla v lokalitě u hřbitova.  

o V současné době proběhne proškolení řidičů - nástup nových zaměstnanců (téměř 
kompletní výměna posádek). Návrh na schválení mimořádné odměny pro p. Hrubého 
za jeho kvalitně odvedenou práci a velké pracovní nasazení pro BOS, s.r.o. a proplacení 
přesčasových hodin ostatním pracovníkům BOS, s. r. o. 

 
 
Usnesení č. 7/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje mimořádnou odměnu ve 



 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 739 429 700 
E-mail: magdalena.davis@mnisek.cz   IČ: 11772492 

 

 
 

výši 2 měsíčních platů pro zaměstnance BOS, s.r.o. p. Hrubého a bere na vědomí proplacení 
přesčasových hodin ostatních zaměstnanců BOS, s. r. o. 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

o Z důvodu přesčasovýh hodin a pracovního nasazení návrh na mimořádnou odměnu 
pro výkonného ředitele BOS, s.r.o. 

 
Usnesení č. 8/17/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje mimořádnou odměnu za 
1. pololetí 2024 ve výši poloviny běžného platu pro výkonného ředitele BOS, s.r.o. J. Marka.  
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
Předsedkyně svazku: 
Markéta Polívková  
 
 
 
Ověřovatelé: 
Zdeněk Pekárek 
 
 
 
Zapsala: 
Lenka Jakodová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


